
 

 

PATVIRTINTA 
Kauno technologijos universiteto 
gimnazijos tarybos  
2024 m. gegužės 7 d. protokolo  
Nr. G/TP – 2  nutarimu 
 

 
KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO GIMNAZIJOS 

TARYBOS NUOSTATAI 
 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1.1. Kauno technologijos universiteto gimnazijos tarybos (toliau – Gimnazijos taryba) nuostatai 

reglamentuoja Gimnazijos tarybos veiklos organizavimo bendrąją tvarką, funkcijas, sudarymą, narių 

atsakomybes ir pareigas. Gimnazijos tarybos nuostatus tvirtina Gimnazijos taryba, o pasirašo 

Gimnazijos tarybos pirmininkas. 

1.2. Gimnazijos tarybos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, kiti švietimo 

veiklą reglamentuojantys įstatymai, Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro įsakymai, 

Gimnazijos visuotinio dalininkų susirinkimo nutarimai, švietimo įstaigos steigėjų, švietimo priežiūrą 

vykdančių institucijų teisės aktai, Gimnazijos įstatai ir šie nuostatai. 

1.3. Gimnazijos tarybos priimti nutarimai, neprieštaraujantys Gimnazijos veiklą 

reglamentuojantiems dokumentams, yra privalomi Gimnazijos bendruomenei. 

 
 

2. GIMNAZIJOS TARYBOS STRUKTŪRA IR SUDARYMAS 
 
2.1. Gimnazijos taryba – aukščiausioji Gimnazijos savivaldos institucija, kuri sudaryta iš mokinių, 

mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) ir vietos bendruomenės atstovų, svarbiausiems Gimnazijos veiklos 

sričių klausimams aptarti, kolegialiai nagrinėti ir spręsti. Gimnazijos taryba vadovaujasi 

humaniškumo, demokratiškumo, viešumo, racionalumo ir tęstinumo principais. 

2.2. Gimnazijos tarybą sudaro nelyginis narių skaičius: į Gimnazijos tarybą po 3 (tris) atstovus renka 

Mokytojų taryba ir Tėvų taryba, 2 (du) atstovus renka Mokinių taryba, o Gimnazijos mokinių 

prezidentas Gimnazijos tarybos nariu tampa pagal einamas pareigas.  

2.3. Gimnazijos taryba sudaroma 3 (trejų) metų kadencijai. Gimnazijos tarybos nariui atsistatydinus, 

jį pašalinus iš Gimnazijos tarybos narių ar netekus Gimnazijos tarybos nario įgaliojimų, į jo vietą 

išrenkamas naujas narys likusiam Gimnazijos tarybos kadencijos įgaliojimų laikotarpiui. 

2.4. Galimas Gimnazijos tarybos nario kadencijų skaičius iš eilės – 2 (dvi) kadencijos. Gimnazijos 



 

 

tarybos nariams už veiklą Gimnazijos taryboje neatlyginama. 

2.5. Gimnazijos tarybos nariu gali būti asmuo, turintis žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti 

švietimo įstaigos strateginius tikslus ir švietimo įstaigos misiją. Gimnazijos tarybos nariu negali būti 

Gimnazijos direktorius, valstybės politikai, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai. 

2.6. Mokytojų, tėvų ir mokinių atstovai renkami slaptu balsavimu, remiantis visuotinumo, 

lygiateisiškumo ir demokratiškumo principais. 

2.7. Gimnazijos tarybos narį gali atšaukti jį išrinkusi institucija. Jeigu Gimnazijos tarybos narys 

vykdo netinkamai arba nevykdo Gimnazijos tarybos nuostatuose nustatytų pareigų, Gimnazijos 

tarybos pirmininkas, gavęs daugiau nei pusės Gimnazijos tarybos narių pritarimą, turi teisę kreiptis į 

narį delegavusią instituciją ir prašyti atšaukti paskirtą Gimnazijos tarybos narį. Gimnazijos Tarybos 

narys gali atsistatydinti iš Gimnazijos tarybos pateikęs Gimnazijos tarybos pirmininkui prašymą raštu. 

2.8. Gimnazijos tarybos nariui atsistatydinus, jį pašalinus iš Gimnazijos tarybos narių ar netekus 

Gimnazijos tarybos nario įgaliojimų, į jo vietą išrenkamas naujas narys likusiam Gimnazijos tarybos 

kadencijos įgaliojimų laikotarpiui. Naujas Gimnazijos tarybos narys pareigas pradeda eiti tada, kai 

apie jo paskyrimą paskelbia Gimnazijos tarybos pirmininkas ir tarybos narys raštiškai sutinka vykdyti 

šiuose nuostatuose nurodytus įsipareigojimus. 

 

 
3. GIMNAZIJOS TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 
3.1. Gimnazijos tarybai vadovauja pirmininkas. Pirmininką renka ir atšaukia Gimnazijos tarybos 

nariai. Pirmininkas išrenkamas slaptu balsavimu pirmojo Gimnazijos tarybos posėdžio metu. Mokinys 

negali būti Gimnazijos tarybos pirmininku. 

3.2. Gimnazijos tarybos veiklos organizavimo forma yra posėdžiai. Posėdžiai šaukiami ne rečiau 

kaip 3 (tris) kartus per metus. Prireikus gali būti sušauktas neeilinis Gimnazijos tarybos posėdis. 

3.3. Gimnazijos tarybos posėdį šaukia pirmininkas savo iniciatyva arba Gimnazijos tarybos 

nutarimu. Gimnazijos tarybos posėdį gali inicijuoti Gimnazijos direktorius. 

3.4. Į Gimnazijos tarybos posėdžius gali būti kviečiami kitų Gimnazijos savivaldos institucijų 

atstovai, administracijos atstovai (direktorius, direktoriaus pavaduotojai, padalinių vadovai, vyr. 

buhalteris), mokytojai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) ir kiti asmenys. 

3.5. Gimnazijos tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 narių. Nutarimai priimami 

posėdyje dalyvaujančių balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, Gimnazijos tarybos 

pirmininko balsas yra lemiamas. 

3.6. Gimnazijos direktorius gali teikti iš naujo svarstyti tuos Gimnazijos tarybos nutarimus, kurie 



 

 

prieštarauja Gimnazijos veiklą reglamentuojantiems dokumentams. 

3.7. Jei visuotinis dalininkų susirinkimas ar valstybinę švietimo priežiūrą vykdančios instancijos 

nustato, kad Gimnazijos tarybos priimti nutarimai prieštarauja įstatymams ir kitiems teisės aktams, 

siūlo Gimnazijos tarybai juos svarstyti iš naujo. Gimnazijos tarybai atsisakius, ginčas sprendžiamas 

įstatymų numatyta tvarka. 

3.8. Gimnazijos tarybos posėdžiai protokoluojami. Protokolus pasirašo posėdžio pirmininkas ir 

sekretorius. 

3.9. Gimnazijos tarybos dokumentus pagal Gimnazijos dokumentacijos planą ir dokumentų valdymo 

taisykles tvarko Gimnazijos tarybos sekretorius, išrenkamas iš Gimnazijos tarybos narių atviru 

balsavimu balsų dauguma. 

3.10. Gimnazijos taryba už savo veiklą atsiskaito kartą per metus jos narius rinkusiems bendruomenės 

nariams: tėvai – Gimnazijos tėvų tarybai, mokytojai – Gimnazijos mokytojų tarybai, mokiniai –  

Gimnazijos mokinių tarybai. 

 
 

4. GIMNAZIJOS TARYBOS FUNKCIJOS 
 
4.1. Gimnazijos taryba: 

4.1.1. kiekvienais metais vertina metų veiklos ataskaitą ir teikia savo sprendimą dėl ataskaitos 

visuotiniam dalininkų susirinkimui; 

4.1.2. siūlo Gimnazijos veiklos perspektyvas, pagrindines veiklos kryptis, ugdymo ir mokymo 

organizavimo tvarką; 

4.1.3. pasirenka veiklos įsivertinimo sritis, veiklos kokybės įsivertinimo atlikimo metodiką; 

4.1.4. pritaria Gimnazijos strateginiam planui, metiniam veiklos planui, ugdymo planui, 

Gimnazijos darbo tvarkos taisyklėms; 

4.1.5. kartu su Gimnazijos direktoriumi sprendžia Gimnazijai svarbius palankios ugdymui 

aplinkos kūrimo klausimus; 

4.1.6. inicijuoja Gimnazijos bendruomenės ir visuomenės bendradarbiavimą, telkia Gimnazijos 

bendruomenę Gimnazijos uždaviniams spręsti, ugdo ir plėtoja Gimnazijos kultūrą; 

4.1.7. skiria tėvų atstovus į Gimnazijos Mokytojų atestacijos komisiją; 

4.1.8. teikia siūlymus dėl Gimnazijos darbo tobulinimo, saugių darbo, mokinių ugdymo sąlygų 

sudarymo, talkina formuojant Gimnazijos materialinius ir intelektinius išteklius; 

4.1.9. nagrinėja ir vertina Gimnazijos psichologinio mikroklimato, demokratinių santykių 

formavimąsi, inicijuoja Gimnazijos, šeimos ir visuomenės bendradarbiavimą, analizuoja 



 

 

bendradarbiavimo galimybes ir patirtį, inicijuoja naujas jo formas, teikia siūlymus Gimnazijos 

vadovybei; 

4.1.10. sprendžia kitus Lietuvos Respublikos norminiuose teisės aktuose ir Įstatuose įvardytus 

klausimus ar klausimus, kurie nepriskiriami kitų Gimnazijos savivaldos institucijų ar direktoriaus 

kompetencijai. 

 
 

5. TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 
 
5.1. Kiekvienas Gimnazijos tarybos narys: 

5.1.1. išsako atstovaujamos grupės nuomonę svarstomais klausimais, aktyviai dalyvauja 

Gimnazijos tarybos veikloje; 

5.1.2. vadovaujasi nešališkumo, demokratiškumo principais ir jaučia atsakomybę bei 

įsipareigoja sąžiningai atlikti jam pavestas užduotis; 

5.1.3. turi teisę gauti visą informaciją apie Gimnazijos veiklą, reikalingą Gimnazijos įstatuose 

apibrėžtoms funkcijoms atlikti, išskyrus neviešinamą komercinę, tarnybinę ir asmens duomenų 

turinčią informaciją; 

5.1.4. yra susipažinęs su Gimnazijos tarybos nuostatais ir patvirtinęs tai parašu. 

 

 
6. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6.1. Gimnazijos tarybos nuostatai gali būti keičiami ar papildomi Gimnazijos tarybos nutarimu balsų 

dauguma. Inicijuoti Gimnazijos tarybos nuostatų pakeitimą gali: 

6.1.1. Gimnazijos tarybos narys (-iai); 

6.1.2. Gimnazijos direktorius; 

6.1.3. visuotinis dalininkų susirinkimas. 

6.2. Gimnazijos taryba paleidžiama: 

6.2.1. reikalaujant 2/3 Gimnazijos tarybos narių; 

6.2.2. į 2 (du) posėdžius iš eilės nesusirinkus 2/3 jos narių. 

6.3. Gimnazijos tarybos veikla nutrūksta, jeigu mokykla yra reorganizuojama, pertvarkoma ar 

likviduojama.  


	KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO GIMNAZIJOS TARYBOS NUOSTATAI
	2. GIMNAZIJOS TARYBOS STRUKTŪRA IR SUDARYMAS
	3. GIMNAZIJOS TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS
	4. GIMNAZIJOS TARYBOS FUNKCIJOS
	5. TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS
	6. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

